
MHMPXPCYLCB8

Dodatek e. 1
ke Smlouvě o dílo k provedení stavby č. stavby c. 40555 Zokruhováni výtlačného řadu

Praha východ,
etapa 0001 DN800- 1. část Uhříněves - Pitkovice 

číslo smlouvy objednatele: DIL/22/04/000354/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: H/051/17/3/HMP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupeno:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha I
00064581
CZ0006458I

Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

pro činnost a přípravu dodatku dle této smlouvy zastoupené
TDI:
KS pozemní stavby s.r.o.
na základě smlouvy č. PRK/22/04/000372/2018 ze dne 15. 5. 2018 
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zapsána: 
zastoupená:

Zdčbradská 8. 251 01 Říčanv - Jažlovice
26181207
CZ26I8I207
u Městského soudu v Praze oddíl C. vložka 77557 
Ing. Jaroslavem Buriancem. jednatelem

(dále jen jako ..Objednatel")
na straně jedné

a
2. Pražská vodohospodářská společnost a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zapsána:

Žatecká 110/2, 110 00 Praha I - Staré Město 
25656112
CZ25656I12
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 5290

bankovní spojeni: 
Číslo účtu: 
zastoupena: Ing. Pavlem Válkem. MBA, předsedou představenstva 

Mgr Martinem Velikém, místopředsedou představenstva

(dále jen jako „Zhotovitel")
na straně druhé

Stránka 1 z 4



(dále též společně jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

tento dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo k provedení stavby č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ.

etapa 0001 DN800- 1. část Uhříněves- Pitkovice

(dále jen jako „Dodatek")

I.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 9. 5. 2018 Smlouvu o dílo k provedení stavby 
ř. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, etapa 0001 DÍN800, 1 část 
llh řine ves-Pitkovice (č. smi. Objednatele: D1L/20/04/000354/2018 ač. smi. Zhotovitele" 
H/051/17/3/HMP) (dále jen jako „Smlouva o dílo"), jejímž předmětem je závazek 
Zhotovitele provést pro Objednatele stavbu č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha 
východ, etapa 0001 DN800, i část Uhříněves-Pitkovice a závazek Objednatele za to zaplatit 
Zhotoviteli smluvenou cenu
Smluvní strany prostřednictvím tohoto Dodatku provádějí úpravu předmětu Smlouvy o dilo, 
a to v dále stanoveném rozsahu, a dále její dílčí úpravy.

2.

II.
Předmět dodatku

Na základě skutečnosti, že v průběhu realizace plněni Dila vznikla potřeba provést změnu 
Smlouvy o dilo, mění se tímto Dodatkem č. I následující články Smlouvy o dílo takto:

ČL. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO

Předmět Smlouvy o dilo dle čl. 2 se upravuje o následující změny:
1. Změnu skládkovného a dopravy z důvodů výskytu nehomogenního materiálu (navážka, skládka 

v místech bývalé cihelny). Materiál z výkopu je nutné odvážet na skládku jako komunální 
směsný odpad.

2. Na základě požadavku provozovatele vodovodní sítě PVK a s. budou nahrazeny atypické 
rozdvojovací tvarovky z nerezové oceli 
Důvodem změny je sjednocení materiálu vodovodního řadu. dále jednodušší a rychlejší postup 
opravy v případě poruchy na shybcc.

3. Oprava chyby ve výkazu výměr u stavebního objektu SO 01 Vodovodní řad DN800 u položky 
č. 28 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny. Ve výkazu výměr byla zjištěna 
poěctní chyba.

DN800/2xDN600 za tvarovky z tvárné litiny.

Jedná se o práce vzniklé v důsledků nepředvídatelných okolnosti zjištěných v průběhů realizace 
stavbv.

Stránka 2 z 4



2 ČL. 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

V souladu se změnou stávajícího předmětu plnění dle odst. I tohoto článku se mění cena díla 
specifikovaná v čl. 5. odst 5.1. Smlouvy o dílo takto:

Cena včetně DPHbez DPH DPH

Původní cena dle Smlouv\ 137 823 587,44 Kč 28 942 953.36 Kč 166 766 540,80Kč

Cena díla dle Dod. č. I 2 202 669,73 Kč 462 560,64 Kč 2 665 230,37 Kč

Cena celkem vč. Dod.č. I 140 026 257,17 Kč 29 405 514,00 Kč 169 431 771,17 Kč

lil.
Ostatní a závěrečná ustanovení

Dodatek je nedílnou součásti smlouvy. Ostatní ustanoveni smlouvy, které nejsou tímto 
dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.
Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v dodatku ujednat, a které považují za důležité pro závaznost dodatku. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o dodatku ani projev učiněný po uzavření 
tohoto dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními dodatku nebo 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření smlouvy 
Kromě ujištěni, která si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních 
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 
najevo a o kterých neposkytla protější smluvní strana informace při jednáni o smlouvě. 
Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla protější smluvní stranu 
ve skutkový omyl ohledně předmětu smlouvy.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podminek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, 
což stvrzují svými podpisy.
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami (poslední z nich).
Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost dodatku nebo 
celé smlouvy.
Smluvní strany výslovně souhlasí, aby dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, číselném označeni dodatku, datech podpisu a plný text dodatku. Smluvní 
strany výslovně prohlašuji, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoniku, v platném 
znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb.,

2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.

9.

Stránka 3 z 4



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni, zajisti objednatel.

10 Smluvní strany berou na vědomi, že tato Smlouva obsahuje jejich osobni údaje, 
a ujednávajici si. že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomi, že 
ochranu osobních údajů upravuje Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve 
zněni pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řidi timto 
nařízeni m.

11. Smluvni strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb . o svobodném přístupu k informacím, 
v platném zněni, berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informaci obsažených v tomto 
dodatku.

12 Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku bez předchozího schváleni Radou hlavního města Prahy 
je založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 887 ze dne 13. 5. 2019.

13. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvni strany připojily své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce.

14. Přílohy dodatku:
příloha č I dodatku: Specifikace Díla a kalkulace ceny
příloha č 2 dodatku Specifikace Díla a kalkulace ceny dle Dodatku č. I dle budoucích 
správců - provozovatelů

V Praze dne V Praze dne

za Objednatele za Zhotovitele

Digitálně 
podepsal Ing.
Karel Prajer 
Datum:
2020.02.18 
08:11:29 +0V00' 

Ing. Karel Prajer 
ředitel odboru investičního 

Magistrátu hlavního města Prahy

Ing. Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Válek MBA 
Datum: 2020.02.13 
11:55:33 +0V00'

Ing. Pavel 
Válek MBA

Karel
Prajer

Ing. Pavel Válek, MBA 
předseda představenstva 

Pražská vodohospodářská společnost a s

Mgr.
Martin
Velík

Digitálně podepsal 
Mgr. Martin VelIV 
Datum: 2020.02.13 
09:03:30 *01 00

Mgr. Martin Velik 
místopředseda představenstva 

Pražská vodohospodářská společnost a s.

- podepsáno elektronicky -

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1 Specifikace změny Díla a kalkulace ceny změny dle Dodatku č. 1

SO Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
Kč Kč Kč

Změna č. 1/1 1} CelkemSOOl 230 213,50 48 344,83 278 558,33
Z toho: přípočty 267833,50 56 245,03 324 078,53

odpočty -37 620,00 -7 900,20 -45 520,20
Změna č. 1/2 CelkemSOOl 1 805 058,74 379 062,34 2 184 121,08

Z toho: přípočty 1 938 358,74 407 055,34 2 345 414,08
odpočty -133 300,00 -27993,00 -161 293,00

Změna č. 1/3 31 CelkemSOOl 167 397,49 35 153,47 202 550,96
Z toho: přípočty 167397,49 35 153,47 202 550,96

odpočty 0,00 0,00 0,00
Změna celkem SOOl 2 202 669,73 462 560,64 2 665 230,37

1) Rozpočet s výkazem výměr 1/1

2) Rozpočet s výkazem výměr 1/2

3) Rozpočet s výkazem výměr 1/3



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR č.1/1 - Odvoz komunálního odpadu a skládkovné
Stavba: Zaokruhovánl vodovodního řadu Praha - východ, et. 001 celkový 
Obiekt: Vodovodní řad DN800

Ob)edna*el
Zhotovitel
Místo

ZD'3C0V3!
Datum:

M, Množství 
J celkem

Cena
ledrotkova

Dodávka
celkem

Hmotnost
celkemC KCN K6a cofcžky Pof»S Montáž celkem Cena cekem Hmotnost

Ipnetítek k vodorovnému premistert
Ivýkopkulíy panny ž hernny 1/ I až 4 ZKD 1000 m 
|p'« 10030 m- 16270110928 4 ISO COP 17,20 0,03 7189SOO 71 896,CO 0,003CO 0,003
Vzdálenost skladky v km x množství odpadu v m3" 
(58-l4)*&5______________________________ 4 180, COP

PopBtBk xa uloženi MpaOu re sypanny na skladce 
171201211 iskttflkovna)R34 -’56.760 240,03 0.03 -37 620 00 37 620.CO O.OCOCO 0.003

•1,66 156,750

Popaiek xa uložen odpadu re sypanny na skladce 
SMMWvrtt)R 17120121’a ;34 106.750 1 200.03 0.03 190937.00 180 937.00 O.OCOCO O.OCO
95 ‘ 1.65 156,750

Celkem 0,00 230 213,50 230 213,50 0,000

Strana 1 11



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 1/2 - Shybka
Stavba: Zaokruhování vodovodního řadu Piaha - východ, et. 001 celkový 
Objekt: Vodovodní iad DN800

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum:

Množství
celkem

Cena Hmotnost
celkem

Č. Kod položky Popis MJ Cena celkem
jednotková

Montáž litinových tvarovek jcdnoosých přírubových otevřený 
výkop DN 80857242121 kus101 4.000 594.00 2 376,00 0,003

kuleno /Srubové i tvárné Ilíny práškový epoxid. H.250pm 0- 
kus DM 80-90’552540260 kus102 2.020 I 930.00 3 898.60 0.018

552522010 trouba přírubová TP-DN 80 PN 10-16-25-40 naturol L*0.2 m104 kus 2,020 2 680.00 5413.60 0.020

Vtontáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený
výkop DN 200857352121 kus136 2.OCO 1 080.00 2 160,00 0,006

pTechod pňrubový, práškový epoxid, tl. 250pm FFR-kus
kttnový délka 300 rmr DM 200/100 mm552536200 kus139 2.020 3 088.00 6 237.76 0038

Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený 
výkop DN 600857442121 kus153 4.000 3 770.00 15 080,00 0,091

kořeno pPrubovů z tvárné litiny.práškový epoxid, tl 250pm 
FFK-kus DM 600- 45'55254017R kus157 4040 64 910.00 262 236.40 0.344

Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený 
výkop DN 800857472121173 kus 6 000 5 320.00 31 920,00 0,230

55259834R přechod přírubový RP tvárná hlína DM 800/600 kus175 4.040 104 085.00 420 503.40 0,214

tvarovka pPnibovó s hrdlem z tvárné Itmy. práškový epoxid
U25Qrm EU-kus DN800 zámkový spoj55253899R kus182 2 020 134 767.00 272 229.34 0.085

55251682R Izolační spoj pro přírubu DN800-sada kus183 2.000 63 280.00 126 560.00 0,076

Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřeny 
výkop DN 800857474121 kus189 6 000 7 400.00 44 400.00 0.299
tvarovko přírubová třtinová s přírubovou odbočkou.práškový 
epoxid. H.250pm T-kus DN 800/800 mm PNI655253551R kus190 2.020 130 000,00 262 600.00 0,242

tvarovka piltubová klínová s přírubovou odbočkou.práškový 
epoxod. tl 250pm T-kus DN 800X00 mm. PN1655253547R191 kus 4.040 119491.00 482 743.64 0.408

857524I2R Montáž atypických tvarovek DN800í2x CN600 NEREZ228 kus -2.000 11 100,00 22 200,00 •0,150

55253609R Atypická tvarovka DN800/2xDN60O mat NEREZ 1.4301 kus229 -2 020 55 000.00 -111 100.00 -0.396

Celkem 1 805 058,74 1,529

Stiana1 z I



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 1/3- Dopočet kubatur příplatku vodorovného přemístění
Stavba: Zaokruhováni vodovodního řadu Praha - východ, et. 001 celkový 
Objekt: Vodovodní řad DN800

Objednatel
Zhotovitel

Místo:
Zpracoval
Datum

H MnoZství
celkem

Cena
jednotkováKCN K6d položky Popts Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 167 397,49

1 Zemni práce 167 397,49
Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku’sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m28 R 162701109 m3 9 732.412 17,20 167 397,49
•(vyk3+vyk4«vyk5)*4 
(vyk2* vyk3*vyk4) *4 
Součet

-17 842,752 
27 575.164 

9 732.412

Celkem 167 397,49

Strana 1 z 1



81 8 8 8
o o o oc
jí

'2r i/i
o

8
•S
Q-

o
' i 8 B o

OJ3
OJa o oo<0—« 2

'01 o.>
X-J3

5o
OJ

s
Sto
M 8 8 8rO ro -3 ■3O O >- •3 vn OJ OJ3> ro­ ve ‘■3fo CO OJ2 ro

ro t-H rO ro vn 5 O' sclvn Q a 
■3 S

ro <n O' com£co m <n co vo o o. co§ •3 ro ro 5co ro■<U£2 o. co7* \A

u
OJ

o VO O •3 OJ 8 S >o3
O *3 VO vo t-H Olo

5 8T3 t-H CTI OJ ro vn OJ33r 3 CO Ol lT> 8ro0 -O ul CO O OJ co OJ
3 -C £ CO coi* ai ro ro vn m CTI

O vn corH m33 ro T-l m OJ VO O VO
ídui o co CTi OJszo •O2 01v. >-

*3 u ŠŠ3
O35

,2 « c T-H CO ro OJ 8 OJ 8 8 VO >0 8 8 vn OJ £mCLo oro m vo CTI VO -3 t-J ro vo

í.c >m o í 8r* U3 Ol vn OJ s ro OJ 5 vn vn'OJ 33 CTI CTI CTI CO VO Ol vOOJ co co «-Jc s vn co vn cn o> co co OJ CT. CO IJ1 CO CTI ro ro•u >0J
oj c £ 8 § co 58

ro T-H VO 5 £ OJ T-H vn vo o
m ro ro ro a om co OJ mi ti vn co U3 cn 05 t-H O ro ro
i/i O O8 OJ t-H t-H 04 ro ro

vn: OJ ro OJ

*S •«»S >u
OJ

5§ TH

2I 2 '2 . 
33 ® “5
g « í 
S g?

Jí 8t-H CO ro n 8 8 8 VO ^3 u-i o- 8 8 ro ro3o ro vn vo o> vo T-H VO vn
M 2 co' o § iso* vn 5 vn OJ ro OJ cn JO ro•3
>- Q CTI CTI CTI VO OJ CTI CO roro 3 ro ro vn

2 co vn t-H CTi OJ CO t-H OJ Ol CO ro cn OJ vn ro-O t-H OJ'2 > § 8
ro ro 8 § co 5 vn vn O vnt-H VCT £ OJ CTI a5Q"

3| a

2 ro o vn o- vn ro o■o t-H ro
S vn ro co vo Cti 03 ro t-> ro ■3- O O *3v'

8 co oOJ rH t-H OJ OJ S cn 8>X n
•S 2
z £

OJ'Sí rH rH

3

1
-Q

OJ ■
33 e>c a >■

i 33 OJc
o o u8 3 2 -O >2ir -X 5s tSli

i c v>QJ§-Q 3 >01
3C Zo 33E E2 OJ00 N a> 33.2z ai 2 >OJ §JOt-H o 3N X -Q c(0 Xct •JO 33 •3 5■ O Olo2c § 33r c -I5 u o •Ul O IXO 5 >-l>k. 5o cvn 8 8o 33E ° c iq33 -Ovn Ul (0o 3 JOc X oo os *0 EUl 3Q- E 3 •§ 2< >■ c.0§ > a15 '0»(0 'JO

4 c v/3 -i10 o> o c>«A E aoC 33O i-O O- 0)>- ;ůíJOOJ ■s. 8 233 CB 2-Q B< ■Z i* 2Ol >o O <0-O> 15•u X 3 2 O. CL >> >s vn2 o <vn UJ 33 E a10 t;8 iUl OJ OJ(N (O 8 8 vO ro co 8 o o 2> oo o oo o o o Xš vnO czó zul o O O O O o o o o CLS uO oo o > O<U <n vn vn M vn vn vn vn vn


